Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 273, DE 5 DE MAIO DE 2022

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

 CONSIDERANDO o constante no Procedimento de Gestão Administrativa nº

08191.149286/2021-75,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  Promotora  de  Justiça  LUCIANA  ASPER  Y  VALDES para

exercer  o  encargo  de  gestor  do  Termo  de  Cooperação  nº  7/2022  celebrado  entre  este

Ministério Público e a Eureka Digital Edição De Livros LTDA, empresa que disponibilizará uma

plataforma  educacional  específica  para  o  projeto  deste  Ministério  Público  chamado

NaMoral.

§  1º  Essa  plataforma  será  administrada  pelo  MPDFT,  disponibilizada  aos

parceiros  locais  e  nacionais  do  Projeto,  bem  como  aplicada  a  outras  necessidades  ou

demandas futuras que eventualmente possam emergir durante a aplicação do NaMoral.

§ 2º A servidora DANIELLE ARAÚJO DE OLIVEIRA exercerá o encargo de gestor

substituto do Termo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: SSA
Origem: API

Z:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0273_Eureka digital.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.071699/2022-18.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 12/05/2022.

Portaria nº 180/2022, de 12/05/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.203, 16 de maio de 2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.071699/2022-18.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 12/05/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.203, 16 de maio de 2022.